
疑モンモン 
金曜アンテナ 
こんなこと、やってます 
読者会から／市民運動案内板 
金曜日から 
佐高信の「現代を読む」 
　　『本庄事件──ペン偽らず』 

山口二郎 

谷村智康 

 

ｍｉｈｏ ａｌｔｈｅａ ｋｉｍ 

中嶋啓明 

政治時評 
経済私考 
多文化共生への道 
 
人権とメディア 503

比例代表枠削減という 
　　民主党の案に反対 
鳩山代表に期待する 
　　従軍「慰安婦」の尊厳回復 
「障害者自立支援法」の無謀 
選挙運動に候補者の 
　　福祉に対する姿勢を見る 
メディアは報道で冤罪事件を暴き出せ 
「アニメの殿堂」の有効的活用方法 
時効の見直しは総合的に 
イラストレーション 

 
奥村正男 

 
佐藤早苗 
田中晴夫 

 
川上奈美 
瀧沢岳人 

中村孝太郎 
及川惠右 
深野浩次 

投書 60

9

10

21

49

59

67

64

61

66

4

2

佐高　信 
風 速 計  
一新塾も未熟塾 

4

64

新・買ってはいけない 139 垣田達哉 39メグミルク／メタボフリーヨーグルト 

生活情報ページ 暮らし・くらし・KURASHI  

きんようぶん か  

【読書】『ジーザス・サン』五所純子　　／『ディアスポラから世界を読む』本橋哲也 
 編集部が選ぶ３冊　　／【読み方注意！】『独りぼっち 飯島愛 36年の軌跡』北原みのり　　 
【映華館】『セントアンナの奇跡』早乙女愛　　／【音楽館】二本木かおり　　 
【観客席】藤原孝弘　　／【案内板・非マスコミ紙誌】　　 
 

43

47 48

46 46

44 45

37

37

36

34

34無名人語録 
リブらんか 
ほんの数行 
東京の横丁　  
発言2009

話　の　特　集　第315集 

永　六輔 
中山千夏 
和田　誠 
矢吹申彦 
矢崎泰久 

介護に疲れているあなたへ 4
がんばらない介護生活を考える会 38自分の時間を持ちながらがんばりすぎない介護を 

56世界に捧げる平和の祈り　アメリカ先住民・ホピ族 高橋樹人 

24再び動き始めた軍需利権ルート　三菱重工を中心に 野田峯雄 

22グーグルの著作権侵害に刑事告訴で対抗せよ 明石昇二郎 

27
麻生渡・福岡県知事の漁協潰し 
諫早干拓事業反対者を切り崩しか 李　隆 

52闇に葬られる非正規の労災 野村昌二 
 

民主党政権で教育はどうなる 

◆「子どもたちの未来へ向けた投資を」 小宮山洋子 13

◆教育政策を各政党に問う 
   民主／公明／共産／社民／国民新党 
  

16

梁 石 日 40連載小説 『めぐりくる春』 第63回 

破壊と希望のイラク 54
安住の地探すイラク難民 高遠菜穂子 

第8回　 

佐藤 優の歴史人物対談 ベルンシュタインと語る 307

永尾俊彦 50同じ空気を吸っていたのに 
１．５キロの外は救済なし 

アスベスト 
被害を歩く 

18

小泉政権に投じた:ロス・ジェネ"を失望させたくない 
自由民主党・片山さつき衆議院議員に聞く 

11瀬下美和 歴史的転換か、狡猾な罠か 
14寺脇　研 「世界一の学力を」は時代錯誤の発想 

名古屋市は今こそ 
　　住基ネットから離脱すべきだ 
受験参考書の「南京大虐殺」等の記載は正当 
　　杜撰な『産経新聞』の批判 

論争 6361

西　英子 
 

匿　　名 
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